d. l. Vlt. Vbi Cuiat. in parat. & lib. 4. sent. Pauli tit. 6. Menoch. remedio 4. n. 85. contra Bal. ad d. l. Vlt. Sapiam ibid. n. 11. diff. aliter Zuchardus ad d. l. vlt. n. 207. Menoch. d. remed. 4. n. 192.

26.

An etiam ad testamentum nuncupatiuum beneficium hoc pertineat, tractant interpretes: Affirmatiua communis est. Fortalsis non recte,

d. l.

d. l. Vlt. Diff. gl. Bart, & Doct. Ibid. Sapia. n. 82. Menochius d. loco
n. 91. cum seqq.

27.

Competit heredi tam ex re certa, quam ex ase instituto,
ad corporum possessionem tantum.

d. l. Vlt. l. Vlt. D. Quorum bonor. Diff. Vaudus. lib. 1. quest. 33. ex parte
Zuchardus d. loco n. 193. Menoch. n. 121.

28.

Ex constitutione L. 3. C. de pignoribus vi conuentionis, &
iudicis auctoritate creditor possessionem rerum pignoratarum
ingreditur

l. pen. C. de pignarit. act. l. Vlt. D. ad l. Iul. de vi priuat. vbi Iacobus Le-
tius diff. Cuiat. ad l. extat D. Quod metus causa cum Accursio. & alijs. Menoch.
remed. 5. n. 5.

29.

Locum habet in alijs etiam contractibus, sec cum vulgato
illo pacto, ut debitore non soluente res in solutum cedat, quic-
quam commune habet.

L. Titius D. de servis exportand. l. 1. C. Si mancipium ita fuerit alien.
diff. cum Bart. & glossograph. Menc. d. remedio 5. 40. cum seqq. v. Molina-
us de Vsuris n. 357.

30.

Sequuntur nunc retinendæ possessionis interdicta, ad quæ
pertinent in primis, ut possidetis, utrubi, & de itinere actuqne
priuato.

De interdicto Nevi fiat ei. &c. hoc loco latè explicant D. d. quos sequi-
tur Menochius, Male. Hodie Diuorum Imp. Caroli V. & Ferdinandi litigiosa
possessionis constitutio Camerae Imperialis Iurisdictionem fundat immediatè v.
Gail. lib. 1. obs. 5. & obs. 6. Mynsing. cent. 2. obs. 96.

31.

Vt possidetis interdictum ei datur, qui possidet, non etiam
colono & inquilino, multòq; minus reliquis, qui bonorum ser-
vandorum causa in possessionem mittuntur.

l. Vnica C. & l. 1. D. ut possidetis Diff. ex parte Donellus ad d. l. vnicam
n. 2. Menochius de retinend. possess. remedio. 3. n. 35. & 36.

32.

Competit non tantum iuste possidenti, sed etiam illi, qui vel
vi vel

vi vel clam, vel precastio possidet, si modo ab aduersario non ita possideat.

l. i. in pr. et in §. Vlt. l. 3. D. h. i.. Cuiat. lib. 1. 8. obs. 24. diff. Innocentius in C. contingit. de dolo et contumacia v. Menoch. n. 46. cum seqq. diff. alter idem Menoch. n. 156.

33.

Denegatur iuris depascendi respectu, & prestationum personalium nomine.

d. l. 1. §. 6. §. 7. et §. 8. Menoch. n. 139. diff. Rebiffus ad constit. Gallic. tomo 3. tit. de causis benefic. poss. in prefat. n. 2. et n. 9. Menoch. hic n. 137.

34.

Actor possessionem & inquietationem probare tenetur, potiorq. est deiectus, eo qui deiecit.

l. 3. b. t. Donell. C. eod. n. 12. Pontifex huius interdicti finem non considerans, antiquioris possessionis causam postorem fecit. c. licet. de probatione ex cuius traditionibus recentiores etiam pragmatici infinitas ferè distinctionum fordes contrarerunt, ut videre licet vel apud solum Menochium n. 715. Cum multis seqq. hic.

35.

An clausula illa de amplius non turbando hoc pertineat, controuertunt interpretes: Nos negandum duximus.

l. vnica rbi Donellus C. b. t. Cuiat. ad Paul. lib. 1. tit. 11. diff. cum Bar. et alijs Rebiffus d. loco. art. 1. gl. 1. n. 16. Duarenus lib. 1. disputat. cap. 2. I. v. Menoch. n. 811. cum seqq.

36.

Contra minorem in hoc interdicto sententia lata est, quid dicendum? Restitutionis in integrū beneficium cessare magis est.

Argumento l. vnica C. si de momentanea posses. l. 22. C. Theodos. Quorum appellations l. preces ff. de minoribus diff. Bart. et D d. ad d. l. vnicem Couaru. in pralt. question. c. 17. Menoch. d. loco n. 851. cum seqq. et de adipisc. posses. quest. 103. Horum tamen sententia de iure Canonico defendi facile posset. v. quādā ab hac questi. non omnino aliena apud Gaill. lib. 1. obs. 7.

37.

Vtrubi interdictum, in quo interdicturi ad exhibendum agunt, est de rebus mobilibus, adversus eum competens, qui possidenti circa possessionem molestus est.

L. Vnica D. vtrubi Cuiat. lib. 5. obs. 23. Menoch. remedio 2. regin. poss. diff.

diss. de exequatione huius interdicti cum interdicto vii possidetur, idem Menoch. d. loco n. 4. Baro in §. retinenda. instit. b. t. et lib. 6. manual. tit. 17.

38.

Interdictum de itinere actuq; priuato, pro seruitutibus rusticis, ei datur, qui illis ipsis seruitutibus, eo anno nec vi, nec clam, nec precario ab aduersario vsus est.

l. 1. D. de itinere actuq; priuato. vbi Cuiat. diss. in explicatione d. l. 1. §. 6. varie interpretes. Rebuffus sup. dicto loco in prafatione n. 186. Menoch. de retinend. poss. remed. 5. n. 14. cum seqq.

39.

An in secundo huius interdicti capite, in quo etiam de proprietate queritur, Actor titulum probare cogatur, inter interpres non conuenit; Nos negatiuam tueri conabimur,

l. 1. in fin. D. de aqua & aqua plau. l. 2. C. de seruitutibus, diss. Duarenus lib. 1. disput. c. 34. Corastus ad l. seruitutes n. 31. D. de seruitut. diss. etiam per distinctionem Menoch. d. rem. 5. n. 39 cum seqq. v. Donell. lib. 1. 1. comment. cap 12.

40.

Recuperandæ possessionis interdicta, possessionis quam aliquando habuimus recuperandæ causa comparata sunt, estq; huiusmodi interdictum, unde vi, in primis.

l. 1. D. de vi & vi armat. Paulus 5. sent. tit. 6. Estq; duplex: quotidianum & de vi armata M. Cicero pro Cecinna. Duarenus lib. 1. diss. c. 20. diss. Alciat. lib. 1. parerg. cap. 34. Robert. lib. 3. sentent. cap. 20.

41.

Proponitur ei, qui de possessione rei immobilis per vim deiectus est, aduersus eum, qui vim fecit, et si sine dolo malo, aut culpa possidere desierit.

d. l. 1. § hoc interdictum & §. seq. §. recuperanda Inst. b. t. Paulus d. tit. 6. vbi Cuiat. diss. idem Cuiat. lib 5.. obs. 20, vbi in Tribunianum inuehitur temere.

42.

Hinc an molendinum immobilibus circahoc interdictum annumeretur, queritur? Affirmatiua nobis verior videtur.

Argumento l. 1. §. 6. & §. 7. diss. cum alijs. Tyraquellus de retractus consang. §. 1. gl. 7. n. 92. Menoch. d. rem. 1. n. 44.

43.

Datur etiam Emphyteutæ & vasallo tam contra Dominum feudi ipsum, quam contra extraneum.

d. l. 1.

d.l. i. §. 3. §. 9. lib. 2. F. tit. 22. diff. Z. *afius de feudi p. 11. n. 13.*
Menoch. d. rem. i. n. 94. cum seqq.

44.

Requirit reformationem celerem, etiam si quis de castro
munitissimo deiiciatur.

L. si coloni C. de agricolis & censitis l. i. C. si de moment. poss. appella.
Symma. l. 10. Epist. 41. Cuiat. lib. i. obs. 20. & l. 2 obs. 35. diff. Castrens. Rip.
& alij ad l. naturaliter §. nihil commune D. de acquir. poss. Menoch. hic n.
309. cum seqq. v. de v/su Cameræ Imperialis Gaill. lib. 2. obs. 75. & 76.

45.

Spoliatus causam proprietatis tractari passus est, an nihil o-
minus antè omnia restituendus sit, utilis questio est. Nos affirma-
tuam defendemus.

Hac questio inquit Menochius n. 16 i. hic l ure. Cesareo definita non re-
peritur. Iure pontificio, ex c. i. de restit. spoliat. negativa probatur. nec est. qui
dissentiat. Sed quam vere hac dicantur, clare patet ex l. cum fundum i. 8. §. vlt.
D. de vi & vi armata. l. i. 2. §. nihil commune D. de acquir. poss. Illud quoq; c.
i. de restitut. spoliat. a D. recte acceptum non est.

46.

Antequam plenè quis restitutus sit, spoliatori respondere
non cogitur, & consequitur deiectus etiam res peremptas, vna
cum expensis omnibus.

l. 2. cum seq. C. l. i. §. rectissime D. b. t. Donellus ad d. l. 2. Gaill. d.
obs. 75. diff. Cuiat. in l. item si D. Quod metus causa, ex parte Goueanus lib.
i. lect. c. 11.

47.

Atq; ita appetet Interdictum hoc pœnale esse, & propterea
neq; perpetuo, neq; in hæredes dari.

d.l. i. in pr. & §. annus D. d.l. 2. C. eod. diff. cum Ripa in c. sepè 8. de
restitut. spoliat. Menoch. n. 157. cum seqq. hic

48.

Possumus etiam de possessione vi crepta criminaliter ex L. L.
Iulijs de vi pubiica aut priuata agere, ita tamē ut de crimine
vio lentiæ priori loco cognoscatur.